

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Чугуевский А.А.

(фамилия, инициалы)

«31» марта 2022 г

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Государственное автономное учреждение социального обслуживания "Атамановский дом-интернат" Забайкальского края

(полное наименование работодателя)

672530, Забайкальский край, Читинский р-он, пгт. Атамановка, ул. Целинная, д. 26а
Юридический адрес: 672530, Забайкальский край, Читинский р-он, пгт. Атамановка, ул. Целинная, д. 26а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7524005947

(ИНН работодателя)

1027500848165

(ОГРН работодателя)

85.31

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

752401001

(код причины постановки на учет в налоговом органе)

363921

(Идентификационный номер)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|----------------------------------------------------|-----------|-----------------|------------|
| Председатель первичной профсоюзной организации | | Препутнева О.А. | 31.03.2022 |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |
| Главный бухгалтер | | Жданова Е.А. | 31.03.2022 |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |
| Начальник отдела кадров и делопроизводства | | Филонова О.В. | 31.03.2022 |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |
| Специалист по охране труда | | Денисов Ю.В. | 31.03.2022 |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |
| старшая медицинская сестра отделения "Центральное" | | Голубицкая Ю.И. | 31.03.2022 |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |
| старшая медицинская сестра отделения "Милосердие" | | Покидина М.А. | 31.03.2022 |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование позиции | Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|----|
| | всего | в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 18 | 18 | 0 | 2 | 1 | 7 | 8 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 48 | 48 | 0 | 2 | 1 | 16 | 29 | 0 | 0 |
| из них женщин | 45 | 45 | 0 | 2 | 0 | 16 | 27 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места (профессии, должности) | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ и травмоопасности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| Медицинская часть отделения "Центральное" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1А | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да* | нет | нет | нет |
| 2А(1А) | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да* | нет | нет | нет |
| 3А | Уборщик производственных помещений | | | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 4А(3А) | Уборщик производственных помещений | | | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Медицинская часть отделения "Милосердие" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5А | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | ДА | нет | нет | нет |
| 6А(5А) | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | ДА | нет | нет | нет |
| 7А(5А) | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | ДА | нет | нет | нет |
| 8А(5А) | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | ДА | нет | нет | нет |
| 9А(5А) | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | ДА | нет | нет | нет |
| 10А(5А) | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | ДА | нет | нет | нет |
| 11А | Уборщик производственных помещений | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | ДА | нет | нет | нет |
| 12А(11А) | Уборщик производственных помещений | | | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отделение реабилитации молодых инвалидов "Танха" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---|-----|-----|---|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| 13А | Социальный работник | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 14А | Социальный работник | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 15 | Тракторист | | | 3.1 | 2 | | 2 | | | | | | | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | ДА | нет | нет | нет |
| 16 | Уборщик производственных помещений | | | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Стационарное отделение для граждан пожилого возраста и инвалидов, страдающих хроническими психическими заболеваниями | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 17А | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | да* | нет | нет | нет |
| 18А | Сиделка (помощник по уходу) | | 3.2 | | | | | | | | | | | 3.2 | | 3.3 | 3.3 | да | да | да | да* | нет | нет | нет |
| 17 | А | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

*Установление вредного класса (подкласса) условий труда 3.1 и 3.2 по биологическому фактору на рабочих местах в соответствии с Приказом 45н от 16 февраля 2009 г. (с изменениями на 20 февраля 2014 года) (Приложение №1 п. 2), является достаточным основанием для бесплатной выдачи работникам молока и других равноценных пищевых продуктов. При этом в случае, когда время работы во вредных условиях труда меньше установленного продолжительности рабочей смены, молоко выдается при выполнении работ в указанных условиях в течение не менее чем половины рабочей смены (Приложение №1 п. 4). Основанием права получения молока являются результаты проведенной специальной оценки условий труда, а именно — протоколы оценки биологического фактора и Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда. При этом выдача молока положена только тем работникам, у кого время воздействия биологического фактора 50% и более рабочей смены. Если время воздействия менее 50%, то выдача молока не положена (Приложение №1 п. 4).

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

и.о. директора ГАУСО "Атамановский ДИ"

(должность)

(подпись)

Чугуевский А.А.
(Ф.И.О.)

31.03.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Препутнева О.А.
(Ф.И.О.)

31.03.2022
(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Жданова Е.А.
(Ф.И.О.)

31.03.2022
(дата)

Начальник отдела кадров и делопроизводства

(должность)

(подпись)

Филонова О.В.
(Ф.И.О.)

31.03.2022
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Денисов Ю.В.
(Ф.И.О.)

31.03.2022
(дата)

старшая медицинская сестра отделения "Центральное"

(должность)

(подпись)

Голубицкая Ю.И.

31.03.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

(должность)
старшая медицинская сестра отде-
ля "Милосердие"
(должность)

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Покидина М.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

31.03.2022
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1471

(№ в реестре)

(подпись)

Забелина Полина Сергеевна
(Ф.И.О.)

24.02.2022

(дата)